Принимаются замечания и предложения  по внесенному проекту до 17.04.2017
                                                                                                            ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                РЕШЕНИЕ

____________ 2017г.                                                                    № ______

р.п.Чердаклы

Об утверждении порядка определения стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.12.2011 №94

В соответствии с Законом Ульяновской области от 6 апреля 2016 № 43-ЗО «О внесении изменений в статьи 1 и 7 Закона Ульяновской области «О муниципальной службе в Ульяновской области» Совет депутатов муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области решил:

1.  Утвердить порядок определения стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский  район», согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.12.2011 №94 «Об утверждении порядка  включения в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание  работы в которых необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией (регламентом)».

4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                       Л.А.Терехина

Приложение

к решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

от ___________ № _____

ПОРЯДОК
определения стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
Настоящий порядок определяет процедуру включения (зачёта) в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальными служащими периодов замещения должностей, предусмотренных частью 1 статьи 6 Закона Ульяновской области от 9 ноября 2010 года № 179-ЗО «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Ульяновской области», периодов отдельных должностей руководителей и специалистов в организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальному служащему для исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией, а также иных периодов замещения должностей, предусмотренных соответствующими муниципальными правовыми актами, при установлении, выплате и перерасчете ежемесячной пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» ульяновской области.

Сроки, установленные настоящим Порядком, исчисляются в календарных днях в соответствии со статьей 14 Трудового кодекса Российской Федерации.

В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 статьи 25 Федерального закона  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», и иных периодов замещения должностей, предусмотренных соответствующими муниципальными правовыми актами,  включаются:

1) периоды замещения должностей, предусмотренные частью 1 статьи 6 Закона Ульяновской области от 9 ноября 2010 года № 179-ЗО «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Ульяновской области»;

2) периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы муниципальному служащему для исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией. При этом суммарная продолжительность таких периодов не должна превышать пяти лет.
Включение в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим периодов замещения должностей, предусмотренные частью 1 статьи 6 Закона Ульяновской области от 9 ноября 2010 года № 179-ЗО «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Ульяновской области» осуществляется по решению Комиссии по  установлению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее – Комиссия), при рассмотрении вопроса об установлении или перерасчете пенсии за выслугу лет на основании заявления бывшего муниципального служащего.

Включение в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы муниципальному служащему для исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией, осуществляется по заявлению муниципального служащего, бывшего муниципального служащего (далее по тексту – Заявитель) согласно приложения. В заявлении указываются периоды трудовой деятельности, которые возможно включить в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет.

К указанному заявлению прилагаются копии документов, в том числе подтверждающих периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы муниципальному служащему для исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией (паспорт, трудовая книжка, военный билет, справки о стаже муниципальной службы, справки об инвалидности и иных документов, подтверждающих факт работы на соответствующих должностях).

Заявление о включении в стаж муниципальной службы отдельных периодов трудовой деятельности для назначения пенсии за выслугу лет (далее - заявление) направляются в Комиссию по установлению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее по тексту - Комиссия).
Заявление регистрируется в течение 2-х рабочих дней в журнале регистрации заявлений (Приложение 2)  секретарем Комиссии.
Решение о включении  либо об отказе во включении в стаж муниципальной службы отдельных периодов трудовой деятельности принимаются в течение 30 календарных дней с момента регистрации указанного заявления.
Комиссия оценивает степень необходимости опыта и знаний, полученных заявителем при замещении отдельных должностей руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы муниципальному служащему для исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией индивидуально по каждому заявителю.

Заявитель может давать письменные и устные пояснения, помогающие установить степень необходимости полученных опыта и знаний, письменные пояснения прилагаются к заявлению, устные отражаются в протоколе
Комиссия не позднее 30  календарных дней со дня регистрации заявления  принимает одно из следующих решений:

- включить в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы муниципальному служащему для исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией. При этом суммарная продолжительность таких периодов не должна превышать пяти лет.

- отказать во включении  в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы муниципальному служащему для исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией.
Копия протокола заседания Комиссии в течение 3 рабочих дней направляется Главе администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области секретарем комиссии.

На основании решения Комиссии  Глава администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области течение 3 рабочих дней со дня принятия решения принимает распоряжение администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
Распоряжение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в отношения лица, замещавшего должность Главы Администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, принимается Главой муниципального образования Чердаклинский район» Ульяновской области.
О принятом решении Комиссия соответствующего органа местного самоуправления извещает Заявителя в течение 7 календарных дней со дня принятия нормативного акта.
Приложение 1
к Порядку

______________________________________________________________________________

  (должность   руководителя   органа  местного  самоуправления муниципального   образования
«Чердаклинский  район» Ульяновской области, его фамилия и инициалы)

                                  __________________________________________________,

                             (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                                               __________________________________________________

             зарегистрированного(-ой) по адресу:

________________________________________________

                                  ________________________________________________

                                  Телефон _________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В соответствии с решением Совета депутатов  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от _________ № ____________ «Об утверждении порядка определения стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.12.2011 №94»,   прошу   засчитать   мне   в  стаж   муниципальной службы для  назначения  пенсии  за  выслугу лет  периоды  замещения  мною  отдельных  должностей   руководителей  и специалистов в организациях, опыт  и  знание работы в которых были необходимы для выполнения  должностных  обязанностей:

    1) с ___  ____________  _____ г. по ___  ____________  _____ г.

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________

          (полное наименование предприятия, учреждения, организации)

в должности __________________________________________________________________________

            (наименование замещаемой должности руководителя и/или

_________________________________________________________________________________________

               специалиста с указанием структурного подразделения)

В указанный период работы занимался(-ась) вопросами _______________________

__________________________________________________________________

             (кратко указать характер деятельности,

__________________________________________________________________

           выполнявшейся за время работы в указанной должности)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Опыт  и  знания,  приобретенные  в указанный период работы, были необходимы для  выполнения  должностных  обязанностей  в  соответствии  с  должностной инструкцией по должности  муниципальной службы

__________________________________________________________________

   (наименование замещаемой должности муниципальной службы

__________________________________________________________________

 с указанием наименования учреждения и   структурного подразделения)

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

    2) с ___  ____________  _____ г. по ___  ____________  _____ г.

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

         (полное наименование предприятия, учреждения, организации)

в должности ______________________________________________________

             (наименование замещаемой должности руководителя и/или

__________________________________________________________________

               специалиста с указанием структурного подразделения)

В указанный период работы занимался(-ась) вопросами

__________________________________________________________   (кратко указать характер деятельности, выполнявшейся за время работы в указанной должности)
____________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Опыт и знания, приобретенные в указанный период работы, были необходимы для выполнения  должностных  обязанностей  в соответствии  с  должностной инструкцией по должности муниципальной службы __________________________________________________________________

 (наименование замещаемой должности муниципальной службы  с указанием наименования

__________________________________________________________________

государственного органа и   структурного подразделения)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

К заявлению прилагаю следующие документы:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

______________________                                 ____________________

      (дата)                                               (подпись заявителя)
Приложение 2

 к порядку

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЙ

о включении в стаж муниципальной службы отдельных периодов трудовой деятельности для назначения пенсии за выслугу лет
	№ пп
	Фамилия, Имя, Отчество
	Дата регистрации заявления
	Фамилия, имя, отчество и подпись сотрудника, принявшего заявление
	Дата рассмотрения заявления
	Решение принятое комиссией